1

2025 年 12 月 1 日

各   位

上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦

 （コード番号：8061 東証プライム）
問合せ先責任者 取 締 役 専 務 執 行 役 員

 （企画管掌） 川 名 康 正
 （ T E L  0 3 － 5 2 2 1 － 7 1 1 7 ）

（開示事項の経過）旭サナック株式会社の株式取得（子会社化）完了に

関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 27 日付「株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約書締結のお知らせ」

にて公表いたしましたとおり、2025 年 12 月 1 日付で旭サナック株式会社（以下「旭サナック」と

いいます。）が発行する全ての株式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式取得の対象会社の概要

（1） 名 称 旭サナック株式会社
（2） 所 在 地 愛知県尾張旭市旭前町新田洞 5050 番地
（3） 代 表者の 役職 ・氏名 代表取締役社長 服部 修一

（4） 事 業 内 容
塗装機械、圧造機械、精密洗浄・コーティング装置の開発、

製造、販売、アフターサービス他
（5） 資 本 金 255,000 千円（2025 年 5 月末現在）
（6） 設 立 年 月 日 2021 年 11 月 12 日（創業年月日：1942 年 7 月 17 日）
（7） 大株主及び持株比率 NMC 四号投資事業有限責任組合 100.0%

2. 取得日

2025 年 12 月 1 日

2

3. 取得価額
18,000 百万円

4. 今後の見通し
本株式取得が、2026 年 3 月期の当社の連結業績に与える影響については精査中であります

が、今後、開示すべき事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以   上